
 

 

ВТОРА ПЛЕНАРНА СЕСИЈА 

НАЦИОНАЛНАТА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Работни јазици на конференцијата
Место на одржување: Министерство за надворешни работи на Република Северна Македонија

Бул. Филип Втори Македонски, бр. 7

10:15–10:45   РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ
 
10:45–11:30   ПОЗДРАВНИ ОБРАЌАЊА
 
Претседавач: 
Милева ЃУРОВСКА  Претседател на Европското движење во Република Македонија
 

Никола ДИМИТРОВ  Министер за надворешни работи на Република Северна Македонија

Мирослав ЛАЈЧАК  Министер за надворешни работи на Република Словачка

Талат ЏАФЕРИ  Претседател на С

Бујар ОСМАНИ  Потпретседател на Владата

Самуел ЖБОГАР  Шеф на Делегација на Европска Унија (

Микаела ШВАЈЦЕР-БЛУМ  В.Д. Амбасадор на САД во Република Северна Македонија

Брок БИЕРМЕН                     Помошник Администратор за Европа и Евроазија на УСАИД

 
Томаш СТРАЖАЈ Раководителот на НКЕУ

надворешни работи
 
11:45–12:00       ПОТПИШУВАЊЕ МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА

УСАИД 
 
Мирослав ЛАЈЧАК    Министер за надворешни работи на Република Словачка
Брок БИЕРМЕН                       Помошник Администратор за Европа и Евроазија на УСАИД
 
11:30–12:00   КАФЕ ПАУЗА
   
12:00–14:00   ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТАТА 
 

 

ВТОРА ПЛЕНАРНА СЕСИЈА НА 

ТА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

 
Скопје, 5-ти јуни, 2019 

 
Работни јазици на конференцијата: македонски јазик и англиски јазик 

Министерство за надворешни работи на Република Северна Македонија
Бул. Филип Втори Македонски, бр. 7, Скопје 

 

РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

ПОЗДРАВНИ ОБРАЌАЊА 

Претседател на Европското движење во Република Македонија

Министер за надворешни работи на Република Северна Македонија

Министер за надворешни работи на Република Словачка

Претседател на Собранието на Република Северна Македонија

Потпретседател на Владата на Република Северна Македонија

Шеф на Делегација на Европска Унија (T.B.C) 

В.Д. Амбасадор на САД во Република Северна Македонија

Помошник Администратор за Европа и Евроазија на УСАИД

аководителот на НКЕУ, Заменик директор на Словачката асоцијација за 
надворешни работи 

ПИШУВАЊЕ МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ СЛОВАК АИД И 

Министер за надворешни работи на Република Словачка
Помошник Администратор за Европа и Евроазија на УСАИД

КАФЕ ПАУЗА  

ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТАТА НА РАБОТНИТЕ ГРУПИ 

  

 

КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО  

 
Министерство за надворешни работи на Република Северна Македонија,  

Претседател на Европското движење во Република Македонија 

Министер за надворешни работи на Република Северна Македонија 

Министер за надворешни работи на Република Словачка 

акедонија (T.B.C) 

на Република Северна Македонија (T.B.C) 

В.Д. Амбасадор на САД во Република Северна Македонија 

Помошник Администратор за Европа и Евроазија на УСАИД 

ловачката асоцијација за            

ПОМЕЃУ СЛОВАК АИД И 

Министер за надворешни работи на Република Словачка 
Помошник Администратор за Европа и Евроазија на УСАИД 



 

 

Маја ЛАЗАЕСКА, ко-претседавач, раководител
земјоделство, шумарство и водостопанство на Република Северна Македонија
Александра МАРТИНОВСКА – СТОЈЧЕСКА, експерт
храна, Институт за агроекономија, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје.
Билјана МИТРЕВСКА, експерт, Национална федерација на фармери, Скопје.
Ана СИМОНОВСКА, експерт, доцент на 
агроекономија, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје
Васко ХАЏИЕВСКИ, ко-претседавач, Здружение на агроекономистите на 
ИЗВЕСТУВАЧ:  Билјана ПЕТРОВСКА - МИТРЕВСКА

Работна група-2 (РГ-2), СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ
Јована ТРЕНЧЕВСКА, државен секретар 
Нано РУЖИН, експерт, ректор на Универзитетот ФОН, Скопје.
Марија РИСТЕСКА, ко-претседавач, д
Скопје.   
Светлана ТРБОЈЕВИЌ, експерт, вон. професор,
работа и социјална политика, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје.
ИЗВЕСТУВАЧ:  Јована ТРЕНЧЕВСКА 

Работна група-3 (РГ-3)
Фросина ТАСЕВСКА, ко-претседавач, 
правда на Република Северна Македонија
Мухамед ХАЛИЛИ, ко-претседавач, ЕДРМ
Симонида КАЦАРСКА, експерт, Институт за европски политики
Александра ДЕАНОСКА - ТРЕНДАФИЛОВА
Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје.
ИЗВЕСТУВАЧ: Фросина ТАСЕВСКА,  Мухамед ХАЛИЛИ

Работна група-4 (РГ
Магдалена НЕСТОРОВСКА,  ко-претседавач
работи на Република Северна Македонија.
Андреј ЛЕПАВЦОВ, ко-претседавач, ЕДРМ.
Блерим РЕКА, експерт, проректор, Правен факултет, Универзитет за Југоисточна Европа, Тетово.
ИЗВЕСТУВАЧ:  Блерим РЕКА, Андреј ЛЕПАВЦОВ
 
ПРЕТСЕДАВАЧ: Трпе СТОЈАНОВСКИ, професор, 
Охридски“ – Битола.  
 
14:00-15:00   КОКТЕЛ 
 
15:00-18:00  ПЕТТА СЕСИЈА НА РГ

Работна група-1 (РГ-1), 

 

аководител на Секторот за Европска Унија во Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство на Република Северна Македонија                                                     

СТОЈЧЕСКА, експерт, професор на Факултетот за земјоделски науки и 
храна, Институт за агроекономија, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје.  

Национална федерација на фармери, Скопје.  
на Факултетот за земјоделски науки и храна, Институт за 

агроекономија, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје. 
Здружение на агроекономистите на Република Македонија
МИТРЕВСКА 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ (Поглавје

ржавен секретар во Министерството за труд и социјална политика
на Универзитетот ФОН, Скопје. 

директор на Центарот за истражување и креирање политики, 

професор, Филозофски факултет – Скопје, Институт за социјална 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје. 

3), ПРАВОСУДСТВО И ОСНОВНИ ПРАВА (Поглавје
, Раководител на Секторот за Европска Унија во

Република Северна Македонија. 
претседавач, ЕДРМ. 

Институт за европски политики, Скопје. 
ТРЕНДАФИЛОВА, експерт, вон. професор, Правен факултет „Јустинијан Први“
Кирил и Методиј“, Скопје. 

Мухамед ХАЛИЛИ 
4 (РГ-4), ПРАВДА, СЛОБОДA И БЕЗБЕДНОСТ (Поглавје

претседавач, државен секретар во Министерството за внатрешни 
работи на Република Северна Македонија. 

ЕДРМ. 
, Правен факултет, Универзитет за Југоисточна Европа, Тетово.

ЛЕПАВЦОВ 

професор, Факултет за безбедност, Универзитет „Св. Климент 

НА РГ-3, ПРАВОСУДСТВО И ОСНОВНИ ПРАВА (

, ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ (Поглавје

  

 

Министерството за 
                                                      

на Факултетот за земјоделски науки и 

Факултетот за земјоделски науки и храна, Институт за 

Република Македонија 

Поглавје 19) 
во Министерството за труд и социјална политика   

на Центарот за истражување и креирање политики, 

Скопје, Институт за социјална 

Поглавје 23) 
на Секторот за Европска Унија во Министерството за 

Правен факултет „Јустинијан Први“- 

Поглавје 24) 
во Министерството за внатрешни 

, Правен факултет, Универзитет за Југоисточна Европа, Тетово.  

Факултет за безбедност, Универзитет „Св. Климент 

(Поглавје 23) 

Поглавје 11) 




